НАЦИОНАЛЬНЫЙ  БАНК  РЕСПУБЛИКИ  АБХАЗИЯ

(БАНК  АБХАЗИИ)

«УТВЕРЖДЕНО»
Правлением

Национального банка
Республики Абхазия

« 02 »  сентября   2008г.

Протокол №71

« 02 »   сентября   2008 г.                     № 60-У

УКАЗАНИЕ
«О внесении дополнений в Положение Банка Абхазии № 9-П от 28.12.2005 г.
«О правилах ведения бухгалтерского учета в кредитных организациях, рас-

положенных на территории Республики Абхазия»

В целях упорядочения бухгалтерского учета в кредитных организациях Положе-
ние Банка Абхазии № 9-П от 28.12.2005 г. «О правилах ведения бухгалтерского учета в
кредитных организациях, расположенных на территории Республики Абхазия» внести
следующие дополнения:

I. В части II «Характеристика счетов» разделе 1 «Капитал и фонды» счет №106
«Добавочный капитал» пункт 1.3. дополнить:

- четвертым, пятым, шестым абзацами:
«На счете №10603 «Стоимость безвозмездно полученного имущества» учитывает-

ся стоимость зданий, переданных Банком Абхазии в собственность коммерческим бан-
ком, которые были приняты на баланс Национального банка Республики Абхазия, со-
гласно Указу Президента Республики Абхазия от 14 сентября 1995г. №УП-72 «О пере-
даче имущества банков, созданных на базе ранее действовавших отделений специали-
зированных банков, на баланс Национального банка Республики Абхазия».

По кредиту счета проводятся указанные суммы в корреспонденции со счетами по
учету имущества. Суммы, зачисленные в кредит счетов по учету добавочного капитала,
как правило, не списываются.

По дебету счета проводятся суммы, направленные на погашение убытка, образо-
вавшегося в результате безвозмездной передачи имущества (ранее принятого безвоз-
мездно) другим организациям по лицевому счету объекта, в корреспонденции со сче-
том по учету реализации (выбытия) имущества».

- тринадцатым абзацем:
«по счету №10603 «Стоимость безвозмездно полученного имущества» на одном

лицевом счете».
Настоящее Указание вступает в силу с 03 сентября  2008 года.

   ______________

                    И.Ш. АРГУН

          Председатель
   Национального банка
              Республики Абхазия